
1106112.LT PE 590.243 

Klausimas, į kurį atsakoma raštu, Nr. E-007559/2016 

Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 130 straipsnis 

Vilija Blinkevičiūtė (S&D) 

Tema: Neteisingas ir per didelis antibiotikų vartojimas kelia didelį pavojų sveikatai 

Šiuo metu Europos Sąjungoje suvartojama iki 75 % antibiotikų, skirtų tiek žemės ūkiui, tiek žmonėms. 
Antimikrobinės medžiagos skatina vis didesnį tų pačių mikrobų, kurie sukelia infekciją, atsparumą. 
Bakterijos tampa daug stipresnės ir atsparesnės dabartiniams antibiotikams. Septynios iš 10 naujai 
atrastų žmonių ligų kilo iš gyvūnų dėl nepaprastai didelio antibiotikų vartojimo gyvulininkystės srityje. 

Ar Komisija nemano, kad labai svarbu skatinti atsakingo antibiotikų vartojimo priemonių, skirtų vaistą 
skiriantiems gydytojams, plėtojimą? Ar Komisija nemano, kad reikėtų pasiūlyti standartizavimo 
priemones, skirtas higienos didinimui, ligų prevencijai, veterinarinei priežiūrai ir tiksliai bei prieinamai 
ligų diagnostikai? 


